
Mieli bibliotekininkai,

šiemet, 2024-aisiais, mūsų asociacijos inicijuotas projektas „Atsakingas skaitytojas“ mini 10 metų 
sukaktį. Per dešimtmetį Jūsų ir mūsų pastangomis įvyko džiuginančių pokyčių. Šalies gyventojai, 
įskaitant ir Jūsų bendruomenes, skaitytojus, vis geriau rūšiuoja elektronikos, baterijų ir dujošvyčių 
lempų atliekas, vis labiau supranta, kaip tai svarbu aplinkai, ekonomikai, planetos ateičiai. 

Per projekto laikotarpį džiugino aktyviausių bibliotekininkių entuziazmas bei įspūdingi konkurso 
rezultatai. Vis dėlto minėtų atliekų problematika nemažėja, pažangios technologijos, komforto ir 
gerovės siekis augina vartojimą, daug prietaisų išmetama, nemažai patenka ne ten, kur derėtų, 
netinkamai tvarkomi, neperdirbami. Todėl tikrai yra ką veikti mūsų asociacijai, o taip pat ir Jums, 
kultūros darbuotojams – edukuojant, paraginant, nukreipiant teisinga linkme.

Minėtus iššūkius ir galimybes siejame su Jums skirtu projektu „Atsakingas skaitytojas“! 

Atkreipiame dėmesį, kad kaip ir ankstesniais metais, šiemet šiek tiek keičiasi konkurso taisyklės:

Projektas ir konkursas bibliotekoms bus vykdomas vienu etapu – balandžio–spalio mėnesiais. 

Dalyvaudami konkurse raginsite gyventojus į biblioteką nešti baterijas, smulkius elektronikos 
prietaisus.

Kviesite registruotis, kad stambiagabaritės elektronikos atliekos būtų nemokamai išvežamos iš 
namų. 

Atsižvelgiant į poreikį, EPA operatyviai pasirūpins saugiu elektronikos atliekų išvežimu.

Pagrindinis konkurso prizas atiteks aktyviausiai bibliotekai, surinkusiai daugiausia 
elektronikos atliekų, tai – susitikimas su žinoma Lietuvos menininke, knygų autore ir 
iliustratore, laidų vedėja Nomeda Marčėnaite ir dovanų čekis.
 
Dovanų čekiai atitenka antrą ir trečią vietą užėmusioms bibliotekoms, surinkusioms daugiausiai 
elektronikos. 

Kiti dovanų čekiai bus skiriami 3 daugiausiai baterijų / akumuliatorių atliekų surinkusioms 
bibliotekoms (neskiriami toms, kurios laimės prizus elektronikos atliekų kategorijose).

2024 m. balandžio 1–30 d. apie savo sprendimą dalyvauti projekte bibliotekos kviečiamos 
informuoti organizatorius el. paštu socprojektai@epa.lt. Konkurso taisykles ir registracijos 
formą rasite priede arba internetinėje svetainėje www.epa.lt.

Pagarbiai

Linas Ivanauskas,
Elektronikos platintojų 
asociacijos vadovas

2024 BALANDIS–SPALIS

KONKURSAS

Nuoširdžiai kviečiu dalyvauti 
šiame kultūringame ir 
prasmingame projekte!

ATSAKINGAS 
SKAITYTOJAS


